1

平成２４年度 第７回定例役員会議事録

期 日：平成２５年３月 ２日（土）AM10時～PM1：30

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート） 1F 研修室

出席者：飯岡秀之、石井正彦、忍 司、周郷 哲、露崎耕平、露崎真純、富田健一

中内貞夫、中澤恵子、吉岡久一

◎会議の前に「脊損ちば」第１０８号の発送準備をおこなった

【一般経過報告】
１．ピアマネジャー現任研修会について

平成２５年１月27日（日）ホテルレイクビュー水戸

参加者：千葉、忍夫妻、飯岡、露崎夫妻、吉岡

講演『在宅で行なえるマッサージ及びデモストレーション』

小池茨城県支部長より報告書（1部）が届いた

演習問題が少し難しかったので、模範例の回答があればよかった

２．みんなの音楽会準備について

1）ポスター50枚、チラシ約600枚を手分けして千葉市をはじめ、周囲の市町村役場、福祉施設、病院等を

尋ね掲示をお願いした 吉岡さんにチラシ50枚追加プリントしていただいた

県庁に行ったとき、駐車場啓発ポスター 100枚いただいて来た

2）当日用パンフレット１２０部作成、横断幕の作成

3）新聞社、放送局など取材依頼書１７部作成し木更津記者クラブにお願いしてきた

３．千葉リハ関係

1）2/13 脊損ピアサポート参加者：飯岡、周郷、高田、石井、進藤

テーマ「家屋改造について」

４．支部ホームページの更新 担当：周郷

1月：3回更新 2月：6回更新

５．その他

1）支部備品倉庫を周郷氏より無料で提供していただいた 鍵は支部長が保管

保管先：市原市北国分寺台 3-12-5 ハイツアルキメデス103号室

2）エネオスASSOCカード契約価格

2月 ハイオク＝159.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝149.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝126.0円/ﾘｯﾄﾙ

3）会員の動き

2月入会（予定） 袖山美香さん（木更津市）

3月末で3名退会の予定（宮本公文氏、鈴木芳宗氏、角本勲氏）

4）首都大学東京人間健康科学研究科依頼の「脊髄損傷者の食生活に関わるインタビュー調査」について

1/7稲山准教授、秦さん（大学院学生）と石井が木更津市にて打ち合わせを行なった

4月20日 県青少年女性会館にて実施予定 対象者（7名）を選出中

5）滝口氏より、地域リハビリテーション「重度障害者がたどった自立への道程 」（6部）をいただいた

6）東京都支部より、「タン吸引医療的ケアシンポジウム」報告書（2部）が届いた

【本部報告事項】
千葉氏が入院中のため、石井が議事録をかい摘んで報告した

2

１. 公益社団法人への移行認定電子申請について

昨年12月28日に公益移行認定申請書を内閣府に提出した。若干の修正指摘があったが、概ね認可が取れそ

うな感触である

２. 損保協会助成によるピアサポート事業の報告

1）社会参加ガイドブック「褥瘡」編が完成し各支部に送付した（支部役員に 1部配布済）

2）平成25年度も社会参加ガイドブックとピアサポート助成を継続できるよう申請中

３. インターネット版全国車いす宿泊ガイドの進捗状況について

233件を登録済 リリスは2月予定

４. 第12回総会富山県大会について

平成25年6月7日（金）・8日（土）・9日（日）砺波ロイヤルホテル

土谷富山県支部長から3月3日に石井宛に開催要項が 2部届いた

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１. 県共同募金助成事業について

1）身障者駐車場啓発用チラシ配りの実施について

啓発チラシを２千枚作成した

3月2日の役員会終了後にアピタ市原店にてチラシ配りを行なった

チラシ配り参加者：飯岡、石井、忍、金谷、酒井、周郷、露崎（耕）、露崎（真）、鳥海、富田、中内

吉岡、菊池

2）みんなの音楽会（H25.3.10）について 実行委員長：露崎

①参加予定と役割分担

露崎：統括

飯岡：司会進行、

石井：支部長挨拶

忍司：アンケート調査

中内：受付

富田 周郷 吉岡 進藤 中澤の各氏には当日のミーティングにて配置を決める

②ボランティアについて

12名のボランティアは屋内6名、屋外6名に別れてもらい参加者の誘導などに当たる

③その他

・集合時間 3/10 AM10時

・当日配布するもの パンフレット、アンケート用紙、入会ガイド、身障者駐車場チラシ

・弁当：計68個

・県健康福祉指導課の長谷部さん（女性）が当日「ちばバリアフリーマップ」チラシを配りたい

２. 会計監査について

中内財務と滝中監査、酒井氏と後日日程を調整して監査を行う

３．平成25年度定期総会について（4/7）10時～

1）役割分担

開会宣言 担当：飯岡

資格審査報告 担当：吉岡

議 長 担当：露崎
第1号議案 平成23年度活動報告 担当：石井
第2号議案 平成23年度会計報告 担当：中内

平成23年度監査報告 担当：滝口
第3号議案 平成24年度事業計画案 担当：石井
第4号議案 平成24年度予算案 担当：中内
第5号議案 役員組織改訂について 担当：石井

3

第6号議案 支部会則改訂について 担当：石井
第4章 役員 第13条（5）組織 ⇒ 削除 （7）ピアサポート担当 ⇒ 相談支援

新規 ⇒ 女子会
第6章 会計 第27条 代表者名、住所等は財務担当者中内貞夫〔 住所：千葉県袖ヶ浦

市のぞみ野125－14〕とする。 ⇒ 代表者名、住所等は財務
担当者 忍 司〔 住所：千葉県山武市木原 228－70〕とする。

第7号議案 その他の案件 担当：石井
①第12回総会富山県大会について
②第36回関東甲信ブロック千葉県大会について

閉会宣言 担当：飯岡

記念集合写真 担当：露崎（真）

昼食・飲み物準備 担当：中内

議案書作成 担当:石井

平成24年度決算・監査報告及び平成 25年度予算案については中内さんが作成する

４．千葉リハ関係

1）3/13 脊損ピアサポート参加予定者：忍、露崎夫妻、進藤

2）3/27 頚損ピアサポート参加予定者：吉岡

５. 第15回グラウンドゴルフ大会について（会報 108号14ページ参照）

5月11日（土）茂原長生の森公園 雨天時は中止

試合開始：ＡＭ10時 会費：1,500円

申し込み締め切り 5月7日

６．第12回総会富山県大会について

平成25年6月7(金)～9日(日) 富山県砺波市 砺波ロイヤルホテル

７．その他

第36回関東甲信ブロック千葉県大会について

平成25年10月20日（日） 会場：ホテルポートプラザちばを予約済

◎次回総会および役員会 平成25年4月7日（土）AM10時～

サンハート 2Fボランティアルーム